

دربازار کتاب

مقاله پژوهشی خود که با همکاری دکتر شهره مجیبیان تحت عنوان "اثر بازکننده‌های مختلف بر خواص فیزیکی قرص پردنیزولون" نگارش یافته است، می‌نویسد:

"در مطالعه اخیر، سدیم کربوکسی متیل - نشاسته با بروز خواص بازکنندگی بهتر، اثرات نامساعد کمتری بر سایر خواص فیزیکی قرص پردنیزولون نشان می‌دهد. اختلاف قابل توجه موجود بین بازکننده‌های مختلف بکار رفته در این مطالعات، مبتنی بر مکانیسم‌های گوناگونی است که این بازکننده‌ها برای باز کردن قرص از خود بروز می‌دهند."

در مقاله پژوهشی دیگر مجله تحت عنوان "بررسی اثر تداخلی آسپیرین روی جذب و دفع کیسولهای تتراسیکلین در انسان" که توسط دکتر احمد رئیسی - دکتر حسین ضیاء و دکتر علی صنعتی‌زاده برشته تحریر درآمده چنین نتیجه‌گیری شده که:

"آسپیرین موجب افزایش قله منحنی تتراسیکلین شده و زمان ظهور قله منحنی را حدود دو ساعت به تاخیر می‌اندازد. در کلیه داوطلب ها آسپیرین موجب افزایش دفع ادراری تتراسیکلین شده است. این افزایش از نظر آماری در فاصله بین ۷۲ - ۶ ساعت با اهمیت است."

نام: مجله دانشکده داروسازی تهران

مدیرمسئول: دکتر عباس شفیعی

سردبیر: دکتر مرتضی رفیعی تهرانی

تیراژ: ۱۰۰۰ نسخه

قیمت: ۲۶۰ ریال


چاپ و صحافی: چاپخانه موسسه انتشارات دانشگاه تهران

اولین شماره مجله دانشکده داروسازی تهران در حالی منتشر میشود که از چاپ آخرین شماره قبل از انقلاب آن حدود ۱۲ سال می‌گذرد. در پیشگفتار مجله که بقلم برادر دکتر عباس شفیعی رئیس دانشکده داروسازی و مدیر مسئول مجله می‌باشد چنین آمده است: "اکنون که جمهوری اسلامی دوران نوین باز - سازی را آغاز می‌کند، فراهم آوردن امکانات لازم برای تحقیقات و نشر نتایج حاصل از نظر خودکفائی مملکت، اعتلای نام جمهوری اسلامی در محافل پیشرفته علمی دنیا و از نظر جذب نیروهای متخصص دارای اهمیت بسزائی می‌باشد."

اولین نشریه دانشکده داروسازی تهران دارای هشت مقاله است که بجز یک مقاله مروری، بقیه مقالات پژوهشی هستند. دکتر مرتضی رفیعی تهرانی سردبیر مجله در

علی وزیری .
 ضمناً "در ابتدای مجله نیز راهنمای کاملی
 جهت نگارش مقالات ارسال شده است .
 اینک همانگونه که دکتر عباس شفیعی در پیشگفتار

نکته جالب توجه در مورد مقالات تهیه شده
 اینستکه همگی دارای خلاصه‌های فارسی
 در ابتدا و خلاصه‌های به زبان انگلیسی در
 پایان هر مقاله می‌باشند .




دانشگاه علوم پزشکی تهران

مجله دانشکده داروسازی تهران

شماره اول - زمستان ۱۳۶۸

موضوع	فهرست مندرجات	نویسنده	صفحه
۱ - اثرات مصرف سبزیهای آلوده به عناصر جزئی بر انسان.	دکتر سیدمحمد شریعت پناهی	۱	
۲ - اثر بازکننده‌های مختلف بر خواص فیزیکی قرص بردنیزولون.	دکتر مرتضی رفیعی تهرانی	۱۳	
۳ - بررسی اثر تداخلی آسپرین روی جذب و دفع کپسولهای تتراسیکلین در انسان.	دکتر احمد رئیسی	۲۱	
۴ - نیتروایمیدازول ۹ استریششتات کروتونیک اسید و بررسی خاصیت ضد میکروبی و ضد قارچی آنها.	دکتر عباس شفیعی	۳۱	
۵ - افرایش سولفور به کربانیون‌ها. یک روش جدید برای تهیه ترکیبات مشابه پنی‌سیلین.	دکتر غلامحسین حکیم‌الهی	۳۹	
۶ - اندازه‌گیری مقادیر ناچیز یون قره بر روش حجمی با استفاده از هیدروپتاسیم.	دکتر فاضل شمس	۴۳	
۷ - بررسی فعالیت متابولیکی عصاره جفت انسان با ارزیابی تنفس نسج کبدی در موش.	دکتر مسعود آذرنگی	۴۹	
۸ - میکرودوز از گلیکوزیدهای برگ‌های دیزیتال و فرآورده‌های دارویی آنها.	دکتر موسی اسکویی	۶۱	



مجله گفته ، امید است که روزی مجله دانشکده داروسازی و مجلات داخلی دیگر بدلیل ارزش مقالات تحقیقی منتشره ، در ردیف معتبرترین مجلات علمی دنیا قرار گیرند .
 در خاتمه برای تمامی دست‌اندرکاران مجله دانشکده داروسازی آرزوی موفقیت می‌کنیم .

در ابتدای مجله ، هیئت تحریریه آن به ترتیب
 الفباء اینچنین معرفی شده‌اند :
 مهندس غلامرضا امین - دکتر علی خلیج -
 دکتر مرتضی رفیعی تهرانی - دکتر محمد
 شریعت پناهی - دکتر عباس شفیعی - دکتر
 علیرضا قنبریور - دکتر فاطمه کمال و دکتر